
STATUTII 

EXTRA BRAND’S SHPK

Neni l
Pronari/Themeluesi i Shoqerise

1.1 Shoqeria EXTRA BRAND’S Sh.P.K. eshte themeluar nga Bujar Mehmeti, shtetas kosovar, lindur 
ne Prishtine, me 09.02.1983, mbajtes i pasaportes nr. K00342274, (ne vijim referuar si “Ortak i 
Vetem”).

Neni 2 
Emri i Shoqerise

1.1 Emri i shoqerise eshte EXTRA BRAND’S Sh.P.K. (ne vijim referuar si 'Shoqeria').

Neni 3 
Selia

3.1 Selia e shoqerise eshte ne adresen “Tirane, Njesia Bashkiake nr.11, rruga “Elez Isufi”, ndertesa nr. 
256”.

3.2 Asambleja e Pergjithshme mund te transferoje seline ne nje adrese tjeter ne gdo kohe, ne 
perputhje me nevojat dhe interesat e Shoqerise.

3.3 Shoqeria mund te hape dege ose seli perfaqesimi ne Republiken e Shqiperise, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi dhe procedurat e regjistrimit pas miratimit paraprak te Asamblese se 
Pergjithshme.

Neni 4 
Forma Ligjore

4.1 Shoqeria eshte themeluar dhe regjistruar ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise dhe eshte formuar si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar ('SHPK').

Neni 5 
Kohezgjatja

1.1 Shoqeria eshte themeluar per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 6 
Aktiviteti i Shoqerise

6.1 Shoqeria eshte themeluar per kryeijen e veprimtarive ne vijim:

Tregetim i pjeseve te kembimit per automjete, kamione, autobuze, etj.
- Tregetim i materialeve te ndertimit;
- Tregetim i veglave te punes: elektrike, mekanike, pneumatike,etj.;

Tregetim i produkteve kimike.

6.2 Shoqeria mund te kiyeje gdo biznes tjeter te ligjshem te lidhur direkt ose indirekt me aktivitetin 
kryesor, pa qene i percaktuar me pare si dhe do te kete te drejte te zgjeroje apo ndryshoje objektin 
e veprimtarise se saj.



KAPITALITHEMELTAR DHE KONTRIBUTET 

Neni 7
Kapitali Themeltar i Shoqerise

7.1 Kapitali themeltar i Shoqerise do te jete 25, 000 Euro (njezete e pese mije) dhe perbehet nga nje 
kuote e vetme.

7.2 Kuota e Shoqerise zoterohet 100% nga Ortaku i Vetem.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8 
Pergjegjesi te Kufizuara

8.1 Shoqeria eshte pergjegjes per detyrimet dhe borxhet e saj, duke perfshire te gjitha asetet e saj.

Neni 9
Organet vendimmarrese te shoqerise

9.2 Organet vendimarrese te shoqerise jane:

Asambleja e pergjitheshme e ortakeve 
Administratoret

ASAMBLEJA E PERGJITHESHME E SHOQERISE 

Neni 10
Asambleja e Pergjitheshme e Shoqerise

10.1 Organi me i larte i vendimmarijes eshte Asambleja e Pergjithshme e shoqerise. Asambleja e 
Pergjithshme e shoqerise ka te drejte per te zgjidhur sa me poshte:

a. Amendimi dhe ndryshimi i Statutit te Shoqerise;
b. Pranimi i ortakeve te rinj;
c. Bashkimi, ndaija, shperbeija dhe gdo transformim tjeter te shoqerise;
d. Miratimi i pasqyrave vjetore financiare te kompanise dhe perdorimin e fitimit qe rezulton;
e. Emerimi dhe shkarkimi i Administratorit (ve) te kompanise dhe zevendesit e tyre, si dhe 

percaktimin e shperblimit te tyre per keto role;
f. Vendimi per shperndaijen e fitimit te kompanise;
g. Miratimi i rregulloreve te brendshme administrative te kompanise;
h. Miratimi i buxhetit vjetor;
i. Miratimin e geshtjeve te tjera per te cilat miratimi drejte eshte e rezervuar ne Asamble nga 

ligji ky statut;
10.2 Ne Qdo rast, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose te gjitha geshtjet e Ijera te parapara me 

kete Statut ose me ligj se veprimtarine e perditshme te kompanise.

Neni 11
Thirrja e Asambles se Pergjithshme

11.1 Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet te pakten nje here brenda vitit te biznesit (mbledhja e 
zakonshme).



11.2 Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet me njoftim me shkrim me kerkese te Administratorit, 
me nje njoftim te tille te derguar anetareve te Asamblese se Pergjithshme me ane te postes 
rekomande ose me poste elektronike te pakten 7 dite para dates se mbledhjes.

11.3 Njoftimi per thirijen e Asamblene se Pergjithshme duhet te permbaje vendin, daten dhe oren e 
mbledhjes dhe rendin e dites.

11.4 Ne qofte se te gjithe anetaret jane te pranishem ne mbledhjen e Asamblese, vendimet merren ne 
menyre te rregullt, edhe nese kushtet e mesiperme formale nuk jane permbushur.

11.5 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet edhe me telekomunikim, si dhe ne nje 
vend tjeter perveg selise se shoqerise apo jashte Republikes se Shqiperise.

Neni 12
Vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme

12.1 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme do te miratohen me votim te hapur. Ne rrethana te veganta 
dhe per geshtje te veganta nje vendim mund te miratohet me votim te fshehte, ne perputhje me dispozitat 
ligjore.

12.2 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme me korrespondence te shkruar, 
telekonference, video konference, ose me metoda te Ijera te ngjashme.

12.3 Kuorumi i nevojshem per te marre vendime te vlefshme ne Asamblene e Pergjithshme eshte 
pjesemarrja e ortakeve qe perfaqesojne se paku 30% te numrit te pergjithshem te votave, ne qofte se 
shoqerise ka me shume se nje ortak.

12.4 Ne qofte se Asambleja e Pergjithshme eshte mbledhur ne menyre te rregullt, por kuorumi i kerkuar 
nuk arrihet, Asambleja do te mblidhet perseri. Thirret mbledhja e dyte perseri me te njejtin rend dite, jo 
me vone se 30 dite.

12.5 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme me korrespondence te shkruar, 
telekonference, video konference, ose me metoda te ijera te ngjashme.

Neni 13 
Procesverbali i Asamblese

13.1 Per gdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, procesverbali per thirijen e Asamblese dhe vendimet 
e marra duhet te regjistrohen. Nje kopje e procesverbalit do te pergatitet per shoqerine si dhe nje kopje 
per gdo anetar te Asamblese se Pergjithshme.

13.2 Ortaku i Vetem i kompanise eshte pergjegjes per marrjen e procesverbaleve dhe dorezimin e tyre tek 
administratori i Shoqerise, per te dhenat e tyre.

MENAXHIMII SHOQERISE

Neni 14 
Menaxhimi i Shoqerise

14.1 Shoqeria do te menaxhohet nga 1 ose disa administratore

14.2 Administratoret emerohen per nje mandat 5 vjegar, me te drejte rinovimi.



14-3 Administrators jane pergjegjes per organizimin e zakonshem dhe menaxhimin e aktivitetit te 
Shoqerise ne kuader te kompetencave te percaktuara ne vendimin per emerimin e tyre. Ata jane te 
autorizuar per te perfaqesuar Shoqerine ne lidhje me te gjitha geshtjet qe lidhen me aktivitetin e Shoqerise 
ne kuader te kompetencave te dhena nga Asambleja e Pergjithshme.

14.4 Kompetencat dhe detyrimet e Administratoreve jane te bazuara ne ligj, ne kete Statut, vendimet e 
Asambleset dhe ne rregulloret e Shoqerise.

14.5 Kompetencat dhe pergjegjesite e Administratoreve jane si me poshte:

a) per te perfaqesuar Shoqerine me palet e treta dhe autoritetet e tjera shteterore;
b) per te hapur, mbyllur dhe mirembajtur llogarite bankare dhe caktimin e nenshkruesve per 

llogarite bankare per kompanine;
c) per te lidhur marreveshje me palet e treta, per te nxjerre dhe marre urdherpagesat;
d) per te nenshkruar te gjitha dokumentet, leshurar faturat, transfertat ne monedhe te huaj, faturat 

doganore, etj, pagesen e detyrimeve te kompanise dhe pranimin e garancive nga palet e treta;
e) per te mbledhur detyrimet ne emer te Shoqerise;
f) per te nenshkruar kontratat e punes me punonjesit e Shoqerise, duke siguruar masat paraprake 

per mbrojljen e interesit te Shoqerise;
g) per te depozituar pretendime, perfaqesuar dhe mbrojtur Shoqerine ne rast te pretendimeve 

kundersaj;
h) per te mbuluar shpenzimet e nevojshme qe lidhen me veprimtarine e zakonshme te Shoqerise;
i) per te siguruar se librat kontabel mbahen ne perputhje me Ligjin ne fuqi ne Shqiperi;
j) per te siguruar pergatitjen e Pasqyrave Vjetore Financiare te Shoqerise;
k) per te thirrur Asamblene e Pergjithshme te zakonshme ose te jashtezakonshme, per te vendosur 

rendin e dites per mbledhje te tilla, per te monitoruar dhe trajtuar ekzekutimin e veprimeve te 
lidhura me mbajtjen dhe thirijen e mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme, per te ndermarre 
veprimet e nevojshme per te njoftuar ortaket per vendime te veganta dhe per te siguruar se te 
gjitha veprimet dhe njoftimet e tilla jane bere ne kohen e duhur;

1) per te mbajtur dhe per te ruajtur dokumentet e Shoqerise;
m) per te marre vendime per gdo geshtje te Ijera qe lidhen me aktivitetin e brendshem te Shoqerise 

dhe marredheniet me te tretet;
n) per te marre cdo vendim tjeter per veprimtarine e zakonshme te Shoqerise, ne perputhje me 

legjislacionin, Statutin dhe interesin e Shoqerise.

Te gjitha veprimet e mesiperme do te kryhet nga Administratoret bashkerisht ose vegmas, personalisht 
ose duke emeruar perfaqesues.

Neni 15 
Emerimi i Administratoreve

15.1 Administrator i Shoqerise eshte:

1. Bujar Mehmeti, shtetas kosovar, lindur ne Prishtine, me 09.02.1983, mbajtes i pasaportes 
nr. K00342274, me numer personal 1500242538.

15.3 Shoqeria eshte e lidhur nga marreveshjet e nenshkruara ne menyre te rregullt ne emer te Shoqerise 
nga administratoret.

15.4 Administratoret e Shoqerise mund te shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja e Pergjithshme.

VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMET DHE HUMBJET



Neni 16
Viti Financiar, Pasqyrat Financiare

16.1 Viti financiar i Shoqerise eshte periudha 12-mujore nga data 1 Janar deri me 31 Dhjetor te gdo viti. 
Viti i pare fiskal fillon nga data e regjistrimit te Shoqerise deri me 31 Dhjetor te atij viti.

16.2 Deri ne fund te gdo viti fiskal, administratoret do te kryejne detyrat e meposhtme

a. pergatitja e nje liste te detajuar te aseteve te Shoqerise dhe struktures se tyre;
b. pergatitja e bilancit, qe paraqet gjendjen financiare te Shoqerise;
c. pergatitja e nje deklarate te fitimit dhe humbjes.

16.3 Pasqyrat financiare duhet te paraqiten per miratim ne mbledhjen e zakonshme te Asamblese se 
bashku me raportin nga auditoret e jashtem, nese ka, deri me 31 Maj te vitit te ardhshem fiskal.

Neni 17 
Fitimet e Shoqerise

Asambleja e Pergjithshme do te marre vendimin mbi shpemdaijen e fitimit ne fjale.

SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Neni 18 
Shperbeija dhe Likuidimi

18.1 Kompania do te mbyllet dhe likuidohet ne rastet e meposhtme:
a. me vendim te Asamblese se Pergjithshme;
b. nga bashkimi me nje tjeter Shoqeri;
c. me vendim gjykate te juridiksionit perkates, ne gdo rast te parashikuar ne Ligj;
d. ne raste te tjera te parashikuara me Ligj.

18.2 Likuidimi i Shoqerise dhe shperndaija e aseteve te saj do te behet ne perputhje me dispozitat ligjore.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE 

Neni 19
Mosmarreveshjet dhe Gjykata kompetente

19.1 Ne rast te mosmarreveshjeve qe lindin ne lidhje me kete Statut ose per shkak te ligjit, keto 
mosmarreveshje do te zgjidhen nga gjykata kompetente.

19.2 Ligji i aplikueshem do te jete ligji i Republikes se Shqiperise.

Nenshkruar ne QA dy kopj e origjinaie ng gjuhen Shqipe.
Gjuha Shqipe do te jete gjuha zyrtare per qellimet e interpretimit te ketij Statuti.


